
 

Zasedání rady městyse dne 13. 1. 2020 v 18,00 hodin – č. 20 
 

Program: 

 

1.   Kontrola usnesení a zápisu z posledního zasedání RM 

2.   Zaslání objednávky na údržbu lyžařských stop 

3.   Zpráva starosty městyse z jednání představenstva LDO Přibyslav ze dne 20. 12. 2019 

4.   Zpráva místostarosty z jednání předsednictva SVK Žďársko dne 19. 12. 2019 

5.   Provedení přemístění a zrestaurování Božích muk Fabiánových ve směru na Březí nad Oslavou (za 

obchvatem) 

6.   Výsledek výběrového řízení na dodavatele akce „Rekonstrukce veřejného prostranství a chodníku Nové 

Veselí“ 

  7.   Žádosti o dotace prostřednictvím veřejnoprávních smluv 

8.   Žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí klub Úsměv o finanční dar  

9.   Rozpočtová opatření č.1/2020 

10.   Souhlas městyse s realizací strategie akční skupiny Havlíčkův kraj na období 2021 až 2027 

11.   Podání žádostí o dotaci  

12.   Vyhlášení výběrového řízení na akci „Nové Veselí - výměna osvětlení ve sportovní hale“ 

13.   Jmenování členů komise pro otevírání obálek a pro hodnocení nabídek výběrového řízení na akci 

„Nové Veselí - výměna osvětlení ve sportovní hale“ 

14.   Určení firem k zaslání zadávacích dokumentací na stavební akci „Nové Veselí - výměna osvětlení ve 

sportovní hale“  

15.   Dodatek ke smlouvě o provádění úklidových prací ve zdravotním středisku Nové Veselí  

16.   Provedení zateplení podlahy půdy v ZŠ Nové Veselí 

17.   Zpracování projektové dokumentace na realizaci akce „Přírodní zahrada v Novém Veselí“ 

18.   Zhotovení projektové dokumentace na přístavbu v ZŠ Nové Veselí 

19.   Příprava zasedání ZM dne 22. 1. 2020 v 18,00 hod         
       1)  Zahájení 

       2)  Jmenování zapisovatelky a ověřovatelů zápisu 

       3)  Kontrola zápisu a usnesení z ustavujícího zasedání ZM 

       4)  Zpráva o činnosti RM 

            5)  Daňové příjmy za leden až prosinec 2019  

              6)  Výsledek výběrového řízení  

            7)  Žádosti o dotace prostřednictvím veřejnoprávních smluv 

            8)  Souhlas městyse s realizací strategie akční skupiny Havlíčkův kraj na období 2021 až 2027 

            9)  Podání žádosti o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

          10)  Provedení zateplení podlahy půdy v ZŠ Nové Veselí 

          11)  Zhotovení projektové dokumentace na přístavbu v ZŠ Nové Veselí 

          12)  Diskuse 

          13)  Usnesení a závěr 

20.   Různé, pošta, diskuse 

21.   Usnesení a závěr 

 

Usnesení rady městyse dne 13. 1. 2020 

 

I. RM bere na vědomí: 

 

1)   Kontrolu usnesení a zápisu z posledního zasedání RM 
         Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

2)   Zprávu starosty městyse z jednání představenstva LDO Přibyslav ze dne 20. 12. 2019 
         Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
3)   Zprávu místostarosty z jednání předsednictva SVK Žďársko dne 19. 12. 2019 
         Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 



 

II. RM schvaluje: 

 

  1)   Odeslání objednávky na firmu SPORTIS, příspěvkovou organizaci, Horní 22, Žďár nad Sázavou na 

provádění zimní úpravy lyžařských stop čtyřkolkou za cenu ve výši 80,- Kč/km v zimní sezóně 2019 - 

2020 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

2)   Provedení přemístění a zrestaurování Božích muk Fabiánových ve směru na Březí nad Oslavou (za 

obchvatem) panem Martinem Kovaříkem, akademickým sochařem a restaurátorem, U Mostu č. 11, 

592 02 Svratka za cenu ve výši 84.300,- Kč bez DPH. RM schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU 

ROZPOČTU 
           Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

3)   Poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy na rok 2020 pro Diecézní charitu Brno, třída 

Kpt. Jaroše 1928/9, Brno, organizační jednotka Oblastní charita Žďár nad Sázavou, Horní 22, Žďár 

nad Sázavou ve výši 18.061,- Kč na provoz Charitativní pečovatelské služby pro občany Nového 

Veselí. RM schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

4)    Poskytnutí finančního daru Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí klubu Úsměv, 

Komenského 1, Žďár nad Sázavou ve výši 5 000,- Kč. Služeb této organizace využívají i někteří 

občané Nového Veselí. RM schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU 

          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

5)   Podání žádosti o dotaci na Kraj Vysočina z Fondu Vysočina, programu Odpady a ekologická výchova 

na výsadbu stromů za rybníkem „Hudlík“ 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

6)   Podání žádosti o dotaci ze Státního fondu životního prostředí ČR, programu Přírodní zahrady na akci 

„Lesopark pro podporu výuky ve venkovním prostředí“ 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

7)   Vyhlášení výběrového řízení na akci „Nové Veselí - výměna osvětlení ve sportovní hale“ 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

  8)    Jmenování členů komise pro otevírání obálek a pro hodnocení nabídek výběrového řízení na akci  

„Nové Veselí - výměna osvětlení ve sportovní hale“ – Ing. Jiří Danihel, Jiří Landsman, Ing.   Jana 

Stehlíková, Ing. Luboš Štěpánek, MVDr. Zdeněk Křivánek 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

9)   Určení firem k zaslání zadávacích dokumentací na stavební akci Nové Veselí - výměna osvětlení ve 

sportovní hale: ZG Lighting Czech Republic s.r.o., Londýnské nám. 856/2 budova B, 639 00 Brno, 

EXX s.r.o., Vídeňská 264/120b, 619 00 Brno, ELEKTRO – LUMEN, s.r.o., Hranická 505, 753 61 

Hranice na Moravě, SOLIGHT HOLDING s.r.o., Na Brně 1972, 500 06 Hradec Králové, GEEN 

Development a.s., Mariánské náměstí 617/1, 617 00 Brno, HELIOS GROUP spol. s r.o., Brněnská 

1050, 664 42 Modřice 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

10)   Dodatek č. 5 ke smlouvě o provádění úklidových prací ve zdravotním středisku Nové Veselí s firmou 

Úklidové práce, Mgr. Bohumil Minařík, Stržanov 95, 591 01 Žďár nad Sázavou. Nová cena za dílo 

v návaznosti na úpravu výše minimální mzdy je ve výši 8.615,- Kč 
        Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

11)   Zpracování projektové dokumentace na realizaci akce „Přírodní zahrada v Novém Veselí“ na pozemku 

parc.č. 2129 firmou Ateliér zahradní architektury MgA. Lukáš Vrána a Ing. Alena Vránová, Zástřizly 

41, 768 05 Koryčany za cenu ve výši 43.000 Kč včetně DPH. RM schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU 

ROZPOČTU 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

12)   Rozpočtová opatření č. 1/2020 

            Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
13)   Program na zasedání ZM dne 22. 1. 2020 

          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 



 

 

III. RM pověřuje: 

 

1)   Starostu městyse k podpisu smlouvy  o dílo s panem Martinem Kovaříkem, akademickým sochařem a 

restaurátorem, U Mostu č. 11, 592 02 Svratka na Provedení přemístění a zrestaurování Božích muk 

Fabiánových ve směru na Březí nad Oslavou (za obchvatem) za cenu ve výši 84.300,- Kč bez DPH 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
2)   Starostu městyse k podpisu veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace na rok 2020 s Diecézní 

charitou Brno, třída Kpt. Jaroše 1928/9, Brno, organizační jednotka Oblastní charita Žďár nad 

Sázavou, Horní 22, Žďár nad Sázavou ve výši 18.061,- Kč na provoz Charitativní pečovatelské služby 

pro občany Nového Veselí 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
3)   Starostu městyse k podpisu darovací smlouvy na poskytnutí finančního daru Asociaci rodičů a přátel 

zdravotně postižených dětí klubu Úsměv, Komenského 1, Žďár nad Sázavou ve výši 5 000,- Kč. 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

  4)   Starostu městyse k podpisu Dodatku č. 5 ke smlouvě o provádění úklidových prací ve zdravotním 

středisku Nové Veselí s firmou Úklidové práce, Mgr. Bohumil Minařík, Stržanov 95, 591 01 Žďár nad 

Sázavou. Nová cena za dílo v návaznosti na úpravu výše minimální mzdy je ve výši 8.615,- Kč 
         Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
5)   Starostu městyse k podpisu smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace na realizaci akce 

„Přírodní zahrada v Novém Veselí“ na pozemku parc.č. 2129 firmou Ateliér zahradní architektury 

MgA. Lukáš Vrána a Ing. Alena Vránová, Zástřizly 41, 768 05 Koryčany za cenu ve výši 43.000 Kč 

včetně DPH 
         Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
 

 

IV. RM souhlasí: 

 

1)   S výsledkem výběrového řízení na dodavatele stavebních prací akce „Rekonstrukce veřejného 

prostranství a chodníku Nové Veselí“ podle výše nabídkových cen:  

       1. STAKO VYSOČINA s.r.o., Strojírenská 2238/10, Žďár nad Sázavou za cenu 1.045.029,- Kč bez 

DPH 

       Další oslovené firmy nabídky nezaslaly. RM doporučuje ZM ke schválení 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

  2)    S poskytnutím dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy na rok 2020 pro Řimskokatolickou 

farnost Nové Veselí, V Ulici 91, Nové Veselí do výše 200 000,- Kč. Dotace bude poskytnuta na 

zakoupení zvonu do věže kostela sv. Václava v Novém Veselí. RM doporučuje ZM ke schválení 
           Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
  3)    S poskytnutím dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy na rok 2020 pro Tělocvičnou jednotu 

Sokol Nové Veselí, Žďárská 158, Nové Veselí ve výši do 1 200 000,- Kč. Finanční prostředky budou 

uvolňovány dle podmínek uvedených ve smlouvě. RM doporučuje ZM ke schválení 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

4)    S realizací Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území (SCLLD) místní akční skupiny 

Havlíčkův kraj na období 2021 – 2027 na svém správním území. RM doporučuje ZM ke schválení 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

  5)    S provedením zateplení podlahy půdy v Základní škole Nové Veselí firmou FASÁDY KAŠPÁREK 

s.r.o., Rytecká 2553/6, 591 01 Žďár nad Sázavou za cenu ve výši 198.600,- Kč bez DPH. RM 

doporučuje ZM ke schválení 
         Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
6)   Se zhotovením projektové dokumentace na přístavbu v Základní škole Nové Veselí firmou Santis a.s., 

Brněnská 126/38, Žďár nad Sázavou za cenu ve výši 220.000,- Kč bez DPH. RM doporučuje ZM ke 

schválení 



         Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
 

V. RM ukládá: 

 

  1)   Starostovi městyse zaslat objednávku na firmu SPORTIS, příspěvkovou organizaci, Horní 22, Žďár nad 

Sázavou na provádění zimní úpravy lyžařských stop čtyřkolkou za cenu ve výši 80,- Kč/km v zimní 

sezóně 2019 - 2020 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
2)   Starostovi městyse připravit podklady pro jednání ZM dne 22. 1. 2020 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
    

 

 

 

 

 

               ……………………..                                                    …………………………              

               místostarosta městyse v. r.                                                starosta městyse v. r. 


